PORTARIA Nº 445 – DG, 06 DE OUTUBRO DE 2021
Republicada no Diário da Assembleia nº 3227, de 07/10/21

O Diretor-Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no

uso de suas atribuições legais, em consonância com o disposto no art. 101, IX, da

Resolução nº 343, de 8 de maio de 2019 e,

Considerando o disposto no Art. 86, da Lei nº 1818, de 23 de agosto de 2007,

e na Portaria nº 001- P, de 13 de janeiro de 2020,

RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER a fruição das férias legais, dos servidores abaixo

indicados:

Mat Servidor Período Aquisitivo
Período de Gozo

30 dias ou 1º
Período

2º Período

10742
ADAO ALVES DE
CARVALHO

01/01/19 a 31/12/19 01/11/21 a 30/11/21

11897 ADAO MARQUES DA SILVA 09/03/19 a 08/03/20 02/12/21 a 31/12/21

333
ANTONIO FERREIRA
FILHO

12/08/20 a 11/08/21 13/12/21 a 27/12/21

13263
CARLOS EDUARDO
ARAUJO DE LIMA

02/10/17 a 01/10/18 01/12/21 a 30/12/21

14609 CARMEM LUCIA BOM 14/11/19 a 13/11/20 20/12/21 a 18/01/22

523
CLAYTON CRISTUS
RODRIGUES

27/04/20 a 26/04/21 20/12/21 a 18/01/22

810
COSMO ALVES DE SOUSA E
SILVA

20/11/20 a 19/11/21 22/11/21 a 21/12/21

14657
DELMA CALDEIRA DE
MOURA FREITAS

01/08/18 a 31/07/21 16/11/21 a 15/12/21

10735 EDMARCOS JOSE ARAUJO 01/01/19 a 31/12/19 01/11/21 a 30/11/21

786 ELPIDIO FERREIRA LOPES 01/12/20 a 30/11/21 01/12/21 a 30/12/21

14412 JACI ALVES PIRES LIMA 03/06/20 a 02/06/21 01/11/21 a 30/11/21

14641 JAINE MARIA XAVIER 01/12/19 a 30/11/20 01/11/21 a 30/11/21

14640
JAQUELINE VIEIRA
MORAES

01/12/19 a 30/11/20 16/11/21 a 15/12/21

7495 LEILA FERREIRA SODRE 01/01/20 a 31/12/20 02/12/21 a 31/12/21

10716
MARA ELISIA SIMAO
SILVEIRA PARENTE

01/02/20 a 31/01/21
06/12/21 a

20/12/21

10721 MARIA TERESA ROCHA 01/01/19 a 31/12/19 01/11/21 a 30/11/21

13234
PAULO ANTÔNIO PEREIRA
DA SILVA

22/05/18 a 21/05/19
18/10/21 a

11/11/21

769 THIAGO HENRIQUE DARIN 03/05/21 a 02/05/21 01/12/21 a 30/12/21

464 VANDA ALVES ALENCAR 15/06/19 a 14/16/20 16/11/21 a 15/12/21

3009
VANIA MARCIA NEIVA DE
SOUSA

18/11/20 a 17/11/21 01/12/21 a 30/12/21

14585 YAGO DE PAULA SILVA 01/10/19 a 30/09/21 02/12/21 a 31/12/21

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Diretoria-Geral da assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, aos

06 dias do mês de outubro de 2021.

MANOEL DIAMANTINO DE SOUZA JUNIOR
Diretor-Geral